АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЕЛЬЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               21.03.2022                                                                                       № 14
  п. Совхоз « Красное сельцо»
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального  района в весенне-летний период 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2022 года, администрация Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, постановляет:
1. Утвердить План противопожарных мероприятий на территории Красносельцовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в весенне-летний пожароопасный период 2022 года, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления    возложить на заместителя Главы администрации Красносельцовского сельского поселения Чапайкину Л.В.
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района на странице Красносельцовского сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава администрации
Красносельцовского сельского поселения                                         Н.А. Лапаева

                                                                                               Приложение №1
                                                                                   к постановлению администрации
                                                            Красносельцовского сельского поселения
                                                                        Рузаевского муниципального района
                                                                                     от 21.03.2022 г.  №14

	                      П Л А Н
противопожарных  мероприятий на территории   Красносельцовского сельского поселения в весенне-летний пожароопасный период 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Произвести очистку подъездных путей к пожарным гидрантам и водоемам для забора воды пожарной техникой при ликвидации пожаров
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	апрель-май

	2
	Произвести очистку территории Красносельцовского сельского поселения от сгораемого мусора, сухой травы
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения, работники администрации
	апрель-май

	3
	Запретить проведение пожароопасных работ в летний период в условиях сухой травы, жаркой, ветреной погоды
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	Постоянно

	4
	Запретить сжигание сухой травы, отходов, вблизи строений и лесных массивов
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	Постоянно

	5
	Провести ревизию и ремонт пожарных гидрантов, пирсов и резервуаров, заполнить водой пожарные резервуары. Места нахождения пожарных гидрантов и резервуаров обозначить указателями в соответствии с требованиями нормативных документов
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	апрель-май

	6
	Ликвидировать с подъездных дорог, тротуаров во дворах жилых домов, вбитые железные колья, лежащие трубы и плиты, препятствующие проезду пожарной техники
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	апрель-май

	7
	Провести    сходы граждан по вопросам профилактики пожаров.
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	Постоянно

	8
	Организовать круглосуточное дежурство в пожароопасный период членов ДПД
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	постоянно

	9
	На подведомственных объектах содержать в исправности телефонную связь и первичные средства пожаротушения.

	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения
	постоянно

	10
	Выполнить мероприятия по устройству минерализованных полос, исключающих возможность перехода огня с земель лесного фонда на жилые и производственные объекты
	Глава администрации Красносельцовского сельского поселения, руководители организаций (по согласованию)
	апрель-май